
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
 Ufficio V - Ambito Territoriale di Teramo 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Largo S. Matteo, 1   64100  –  Teramo  –  PEO: usp.te@istruzione.it;  -  PEC: uspte@postacert.istruzione.it – C.F. 80004250678 

  

 

Determina di affidamento, ex artt. 17, co.1, D.lgs. 36/2023 e art. 26 L. 488/1999, mediante adesione alla Convenzione CONSIP 

Iniziativa “Energia elettrica ed. 20” - Lotto 12 Abruzzo e Molise – CIG padre 9288737C40 – CIG derivato A009D82B94 

 
                                                                                

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che l’Ufficio V - Ambito Territoriale di Teramo ha necessità di procedere all’acquisto del servizio di fornitura di 
energia elettrica per garantire l’illuminazione dei locali e l’utilizzo delle apparecchiature informatiche e di quant’altro 
necessario per l’esercizio delle sue funzioni pubbliche;  
CONSIDERATO che il 31 maggio 2023 è scaduto il contratto per la fornitura di energia elettrica, stipulato con la società 
A2A ENERGIA S.P.A. in adesione alla Convenzione Consip “Energia elettrica ed. 19” - Lotto 12 Abruzzo e Molise; 
PRESO ATTO, pertanto, della necessità di individuare un nuovo fornitore; 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTO l'art. 17, co. 1, D.lgs. 36/2023, nonché l’art. 26 della Legge n. 488/1999; 
CONSIDERATO che risulta attiva una nuova convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi 
per le Pubbliche Amministrazioni il cui lotto n. 12 (Abruzzo e Molise), aggiudicato ad A2A ENERGIA S.P.A. - P. IVA 
12883420155 (di seguito “Aggiudicatario”), ha ancora capienza per la stipula di nuovi contratti di fornitura; 
RITENUTO di dover aderire alla Convenzione Consip, stipulando un nuovo contratto con l’Aggiudicatario del lotto n. 12 
della “Gara aperta per la fornitura di Energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni (ed. 20) – ID 
2513” indetta da Consip SPA p.i. 05359681003, n. CIG 9288737C40, di durata pari a 12 (dodici) mesi decorrenti dalla 
stipula, come previsto dall’ art. 5, co. 2, della già menzionata Convezione; 
CONSIDERATO che, sulla scorta dell’analisi dei consumi di energia elettrica presso l’Ufficio V, si prevede un consumo 
annuo di energia elettrica per un importo stimato inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, di cui all’art. 14 del d.lgs. 
36/2023; 
CONSIDEATO che la spesa complessiva, derivante dai consumi rilevati, sarà impegnata sui pertinenti capitoli di bilancio 
della contabilità generale dello Stato a carico del Ministero dell’Istruzione - E.F. 2023; 
VERIFICATA la regolarità della posizione contributiva ed assicurativa dell’Aggiudicatario verificata mediante acquisizione 
del DURC informatizzato; 
PRESO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara CIG derivato tramite il Portale 
dell’ANAC; 
RICHIAMATO l’art. 15. D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 relativamente alle modalità di individuazione del Responsabile Unico 
di progetto (RUP);  
VISTI gli artt. 20 e 28 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, e gli artt. 23 e 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 in 
materia di obblighi di pubblicità' legale, ai fini della trasparenza dei dati, delle informazioni e gli atti posti in essere dalla 
pubblica Amministrazione relativamente alla stipula dei contratti;  
 
 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa: 

- di aderire, mediante emissione di Ordine Diretto di Acquisto (ODA), alla Convenzione “Energia elettrica ed. 20” – affidando il servizio di 
fornitura di energia elettrica e servizi connessi a prezzo variabile per la durata di 12 mesi all’operatore economico A2A 
ENERGIA S.P.A. - P. IVA 12883420155 aggiudicatario del “Lotto 12 Abruzzo e Molise”, 

- codice identificativo gara CIG (derivato) della procedura A009D82B94, 

- vista la regolarità del DURC, 

- di perfezionare l’acquisto con le modalità e nelle forme previste dal MEPA, 

- che sull’Amministrazione grava l’assolvimento degli obblighi previsti in materia di trasparenza mediante la pubblicazio-
ne del presente atto sul sito internet dell'Ente https://www.csateramo.it/wpusp/dati-contratti-pubblici-appalti, sezione 
“Dati contratti pubblici- Appalti”. 
 

 

IL DIRIGENTE 
Clara Moschella 

Documento firmato digitalmente 

  

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it

		2023-09-05T14:18:33+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2023-09-05T16:26:57+0200
	protocollo




